ESCOLAR DE LOS NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES QUE ASISTAN A LOS ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES MEDIANTE LA OPERACIÓN 
DE RUTAS DE TRANSPORTE TERRESTRE EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN LA ZONA 
RURAL DEL MUNICIPIO DE CAUCASIA - ANTIOQUIA”. 

VALOR: NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y DOS PESOS M.L.  ($942.490.232,00). 

DURACIÓN: OCHENTA Y TRES (83) DÍAS DEL CALENDARIO 
ESCOLAR 

LINEA 2: BIENESTAR PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA: SERVICIO A LA PERMANENCIA ESCOLAR CON 
TRANSPORTE ESCOLAR. 

SECTOR: EDUCACIÓN 

BIPIN: 202305250040 FORTALECIMIENTO DE LAS 
ESTRATEGIAS DE PERMANENCIA EDUCATIVA DE

[...]

• Los vehículos deben ser adecuados para todo tipo de carretera (pavimentada y 
destapada). 

• Los conductores deben contar con sus licencias y documentos reglamentarios. 

Cláusula 4 - Valor del contrato y forma de pago: El valor del presente Contrato corresponde a la 

NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M.L.  ($942.490.232,00). 
El Municipio de Caucasia desembolsará los recursos de la siguiente manera: 

La entidad desembolsará un 50% del valor total del contrato, a título de anticipo, previa 
presentación y aprobación por parte del Municipio, de la garantía que ampara el buen manejo y